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NE& bazg t€ nenit 12, nenit 17 shkronja (b), neni 40 shkronja (i) nenit 58 pika 1.h t& Ligjit
per Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr. 03/1.-040, nenit 51 pika 2.9 t& Statutit t& Komunés t&
Statutit t& Komunés s€ Ferizajt 01Nr. 50 i datés 28.06.2013, Kuvendi i Komunés sé Ferizajt, né
mbledhjen e mbajtur me daté merre kété:

Propozim pér vendim

I. Pér emértimin e sheshit publik Adem Demagi né Ferizaj
I1. Pikat koordinative né té& cilat shtrihet ky shesh:



7512650.931
7512641.577

4692175.87
4692184.796

7512635.01  4692191.105
7512626.928  4692182.969
7512626.356  4692181.579
7512625.253  4692179.308

7512624.58  4692179.677
7512622.091 . 4692181.365
7512620.066  4692181.955
7512627.013  4692175.307
7512633.807  4692168.866
7512638.737  4692164.234

7512638.27  4692163.678
7512640.995  4692161.139

7512642.859

4692163.069

7512648303  4692157.777
7512646941  4692156.343

7512649.65  4692153.989
7512650.718  4692155.098
7512650.825  4692154.998
7512651.022  4692155.212
7512654.906  4692151.605
7512658.386  4692154.203
7512660.841  4692155.418
7512663.759  4692156.115
7512664.895  4692156.112
7512668.157  4692159.437
7512660.849  4692166.376

Arsyetimi

Adem Demagi u lind me 26 shkurt 1936 né Prishting, dhe vdiq me 26 korrik 2018, ka
gené veprimtar i ¢&shtjes kombétare dhe shkrimtar shqiptar nga Kosova. Si lufiétar i paepur pér
lirin€ e mendimit, si mbrojtési kémbéngulés i lirive dhe & drejtave t€ njeriut, Paralamenti
Evropian, mé 4 dhjetor 1991, i dha Cmimin Saharov, pér vuajtjet e tij 28 vjegare né burgjet e ish-
Jugosllavisé. Romani mé i njohur i tij ishte Gjarpijt e gjakut q& trajtonte temén e gjakmarrjes né
viset shqiptare t& Shqipérisé dhe Kosovés. Ndérsa gjaté lufiés sé viteve 1998-1999 ishte
z&dhén&s i UCK-sé né Prishting. Kurse mé& 2010 mori titullin Hero i Kosovés.

NE& nderim t& veprés s& tij madhore né krijmtaring kombétare, Kuvendi Komunal i
Ferizajt nderon dhe ¢gmon duke vendosur emrin e sheshit publik Adem Demagi pérshkruar si né
dispozitiv t€ kétij propozimi.



